
Informacje dla autorów
1. Redakcja przyjmuje teksty dotąd niepublikowane 

o charakterze zawodowym lub naukowym, dotyczą-
ce zagadnień związanych z funkcjonowaniem Policji 
i z szeroko rozumianym bezpieczeństwem, a także 
z praktyką policyjną i współpracą formacji z innymi 
instytucjami ochrony porządku prawnego oraz z sa-
morządem lokalnym. 

2. Materiały do publikacji należy przesyłać pocztą elek-
troniczną na adres: kwartalnik@csp.edu.pl lub skła-
dać w sekretariacie Wydziału Wydawnictw i Poligrafi i 
Centrum Szkolenia Policji w Legionowie (ul. Zegrzyń-
ska 121, 05-119 Legionowo, tel. 47 725 58 81 lub 
47 725 52 70).

3. Prace są kwalifi kowane do druku przez zespół redak-
cyjny czasopisma. Redakcja zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów i adiustacji tekstów oraz zmia-
ny tytułów i śródtytułów.

4. W celu zapobiegania wszelkim przejawom nierzetel-
ności, w tym zjawisku ghostwriting i guest authorship, 
redakcja wymaga ujawnienia przez autorów wkładu 
w powstanie publikacji. 

5. Materiały mogą być weryfi kowane w systemie an-
typlagiatowym, zgodnie z procedurą obowiązującą
w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.

6. Materiały są publikowane w „Kwartalniku Policyjnym” nie-
odpłatnie, po złożeniu przez autora pisemnego oświad-
czenia, zgodnie z otrzymanym od redakcji wzorem. 

7. Nadesłanych materiałów do publikacji redakcja nie zwraca.
8. Wersją pierwotną (referencyjną) czasopisma jest wy-

danie papierowe. Ponadto poszczególne numery są 
również dostępne w wersji elektronicznej na stronie 
internetowej: www.kwartalnik.csp.edu.pl.

9. Wskazówki edytorskie dotyczące przygotowania ma-
teriału przez autorów: 

 ■ format A4, czcionka Times New Roman, wielkość 12 
punktów, interlinia 1,5 wiersza, marginesy – 2,5 cm;
 ■ na pierwszej stronie należy podać imię i nazwisko 
autora materiału, stopień (lub tytuł) naukowy (tytuł 
zawodowy), nazwę instytucji, w której autor jest za-
trudniony, nr telefonu, adres e-mailowy;
 ■ do tekstu należy dołączyć streszczenie oraz tytuł 
pracy w języku angielskim; 
 ■ materiał ilustracyjny powinien być dostarczony 
w oddzielnych plikach (rysunki lub fotografi e w for-
macie jpg, rozdzielczość 300 dpi, minimalna wiel-
kość 1,5 MB);
 ■ schematy i wykresy muszą być edytowalne, tak aby 
można było nanieść korektę;
 ■ przypisy należy umieścić na dole strony lub na 
końcu pracy; przypisy wstawia się automatycznie
i oznacza się cyframi arabskimi; 

 ■ zgodnie z normami wydawniczymi przypis bibliogra-
fi czny powinien zawierać:

 – imię i nazwisko autora, tytuł, wydawcę, miejsce 
i rok wydania, numer strony:
M. Olbrycht, J. Rutkowski, Taktyka minersko-pi-
rotechniczna w działaniach antyterrorystycznych, 
Centrum Szkolenia Policji, Legionowo 2003,
s. 35–36;

 – jeżeli dzieło jest pracą zbiorową: 
Nowy leksykon PWN, red. A. Dyczkowski, Warsza-
wa 1998, s. 684;

 – jeżeli jest to artykuł w pracy zbiorowej: 
J. Szreniawski, Prawo do dobrej administracji 
prawem podmiotowym obywatela, w: Dobra ad-
ministracja. Teoria i praktyka, red. J. Łukasiewicz, 
S. Wrzosek, Radom 2007, s. 256;

 – jeżeli jest to artykuł w czasopiśmie: 
B. Jankowska, Odpowiedzialność karna osób 
prawnych, „Państwo i Prawo” 1996, nr 7, s. 46;

 – jeżeli jest to akt prawny (należy wskazać publikator): 
Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 145); 

 – jeżeli jest to tekst opublikowany w Internecie: 
J. Kowalski, Edukacja online, www.gazeta.pl/forum?
forumedukacyjne5645 [dostęp: 12.03.2004 r.]. 

Zasady recenzowania artykułów
1. Artykuły o charakterze naukowym są recenzowane 

przez dwóch niezależnych recenzentów zewnętrznych, 
zgodnie z zasadami dotyczącymi tego rodzaju prac,
w tym z Dobrymi praktykami w procedurach re-
cenzyjnych w nauce, oprac. Zespół do Spraw Etyki
w Nauce pod przewodnictwem prof. dr. hab. W. Mar-
ciszewskiego, Warszawa 2011. 

2. Autorzy i recenzenci nie znają swoich tożsamości,
w innych przypadkach recenzenci podpisują oświad-
czenie o niewystępowaniu konfl iktu interesów między
nimi a autorami, w tym m.in. bezpośrednich relacji 
osobistych, relacji podległości zawodowej, bezpo-
średniej współpracy.

3. Recenzja ma formę pisemną. Zawiera syntetyczną 
charakterystykę artykułu, część analityczną, ocenę 
ogólną i kończy się jednoznaczną konkluzją, tj. jest 
pozytywna, negatywna lub warunkowo pozytywna,
jeśli recenzent wskazuje na konieczność wprowadze-
nia poprawek. Autorzy artykułów są zobowiązani do 
ustosunkowania się do uwag i uwzględnienia suge-
rowanych zmian.

4. Nazwiska recenzentów poszczególnych publikacji nie 
są ujawniane. Lista recenzentów współpracujących 
z czasopismem w każdym roku kalendarzowym jest 
publikowana w ostatnim numerze danego roku.

ZASADY PUBLIKOWANIA
w „Kwartalniku Policyjnym”

Grafi ka na podstawie: www.pixabay.com.

W niniejszym wydaniu „Kwartalnika Policyjnego”
powracamy do problematyki bezpieczeństwa 
w sieci. Już dawno stało się oczywiste, że żyjemy 
w świecie połączonym cyfrowo, jednak w ostatnim 
czasie dotkliwie sobie uświadamiamy, z jak wielką 
dynamiką cyberprzestępczości mamy do czynie-
nia i jak ogromne straty może ona powodować. 
W latach 2018–2022 prowadzone przez FBI 
Centrum Zgłaszania Przestępstw Internetowych 
(IC3) otrzymało łącznie ponad 3,2 mln skarg, które 
przełożyły się na stratę ponad 27,6 mld dolarów.
Według Raportu Interpolu podsumowującego tren-
dy przestępczości na świecie w 2022 r. (2022 Interpol 
Global Crime Trend Summary Report), opartego na 
danych ze 195 państw, przestępstwa fi nansowe 
i cyberprzestępczość są powodem największych 
obaw i przewiduje się ich największy wzrost. 
Interpol zaznacza, że policja musi w związku 
z tym nadążać za rozwojem technologicznym 
i dysponować niezbędną wiedzą specjalistyczną 
i umiejętnościami, aby radzić sobie z szybko roz-
wijającą się przestępczością cyfrową na szczeblu 
krajowym, regionalnym i międzynarodowym. 
Podkreśla też rolę partnerstwa i współpracy, tak 
by korzystać z wiedzy dostępnej w sektorze pu-
blicznym, prywatnym i akademickim. 
Ze Sprawozdania Pełnomocnika Rządu do Spraw 
Cyberbezpieczeństwa za 2023 rok wynika, że w ze-
szłym roku w Polsce wzrastała aktywność różne-
go rodzaju grup prowadzących nielegalne dzia-
łania w świecie cyfrowym, w tym haktywistów, 
grup cyberprzestępczych o charakterze zarob-
kowym, grup powiązanych z innymi państwami 
lub wręcz bezpośrednio działających w ramach 
instytucji państw-adwersarzy. Pełnomocnik pro-
gnozuje ponadto, że w kolejnych latach skala cy-
berataków będzie się zwiększać. 
W celu lepszego monitorowania zagrożeń w sieci 
powoływane są krajowe systemy cyberbezpieczeń-
stwa oraz centra zgłaszania przestępstw interneto-
wych. W Polsce CSIRT NASK przyjmuje, analizuje 
i podejmuje działania oraz koordynuje reakcje na 
incydenty dotyczące cywilnej cyberprzestrzeni RP 
zgłaszane przez operatorów usług kluczowych, do-
stawców usług cyfrowych, samorząd terytorialny, 
i osoby prywatne, a także na incydenty związane 
z publikowanymi w Internecie nielegalnymi tre-
ściami oraz zagrażającymi bezpieczeństwu dzieci. 
Jak wynika z raportu CERT NASK za 2023 r., licz-
ba incydentów ciągle wzrasta. W 2023 r. było ich
80 267, czyli o ponad 100% więcej niż w 2022 r. 
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Najwyższa Izba Kontroli w Informacji o wynikach 
kontroli „Działania państwa w zakresie zapobiega-
nia i zwalczania skutków wybranych przestępstw in-
ternetowych, w tym kradzieży tożsamości” z 2022 r. 
podkreśliła, iż mimo że Internet stał się nieodłącz-
ną częścią naszego życia prywatnego i zawodowe-
go, to istnieje wiele barier, które utrudniają oby-
watelom uzyskanie skutecznego wsparcia w sytu-
acji pokrzywdzenia przestępstwem. 
Wskazała też, że w jednostkach Policji nie wy-
pracowano instrukcji dla obywateli zgłaszających 
tego rodzaju zdarzenia, a algorytmy przyjmowania 
zgłoszeń stanowiły tylko ograniczoną pomoc dla 
funkcjonariuszy. W zleconym przez NIK badaniu 
ankietowani wskazali m.in., że aż 85% cyberata-
ków, które ich dotknęły, nie zostało wyjaśnionych, 
zakończyło się umorzeniem postępowania lub 
utratą środków fi nansowych i danych, a tylko w 2% 
spraw wykryto i skazano sprawcę lub odzyskano 
stracone środki. 
NIK oceniła natomiast pozytywnie utworzenie 
w styczniu 2022 r. nowej jednostki organizacyj-
nej Policji, wyspecjalizowanej w zwalczaniu prze-
stępczości internetowej – Centralnego Biura 
Zwalczania Cyberprzestępczości (CBZC).
Charakterystyka współczesnej cyberprzestępczo-
ści i opis jej najnowszych form, geneza utworzenia 
Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, 
a także jego działalność to zagadnienia, o których 
mowa w pierwszym artykule tego wydania. Autor, 
policjant CBZC, zaznacza, że Biuro zajmuje się 
głównie zwalczaniem najbardziej zaawansowanej 
i zorganizowanej cyberprzestępczości, natomiast 
w masowej skali z tymi przestępstwami walczą 
inne jednostki Policji. 
Jednak aby stawić czoła błyskawicznie rosnącej 
lawinie cyberzagrożeń, policjanci w całym kraju 
potrzebują wsparcia w zakresie szkolenia i rozpo-
wszechnienia dobrych praktyk. Niebagatelna rola 
w tym zakresie przypada szkolnictwu policyjnemu. 
Chcąc przybliżyć i zaktualizować nieco wiedzę 
z zakresu cyberbezpieczeństwa, zaproponowali-
śmy w tym numerze artykuły dotyczące informa-
tyki śledczej, cyberstalkingu i innych zagrożeń, 
a także profi laktyki w obszarze bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży w sieci.
Zapraszam również do lektury opracowań spoza 
tematu przewodniego tego numeru. Dotyczą one 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, policji wod-
nej, kynologii policyjnej, a także tradycji sportu 
w Policji.


